Це
була гарна жінка середнього зросту, пластично
виразна, з цікавим обличчям, гарними очима,
приємним грудним від природи поставленим
голосом, їй, актрисі глибокого сильного
темпераменту, вдавалися ролі палких натур і
кокеток. У ліричних ролях вона була
слащавою, а іноді впадала в мелодекламацію.
Добре грала в комедії...», – так писав про
актрису режисер Василь Василько.

Народилася вона 2 лютого (20 січня за
старим стилем) 1885 року в Ніжині на

7 Онищенко Н. П. Театральним шляхом з Ніжина до Мельбурна. Слово Просвіти.
2010. 17 бер. (№ 11). С. 1-2.

Марія Малиш-Федорець